

BVH: **Dessau-Großkühnau, Umgestaltung Anger
Grünflächen**

AG: Stadt Dessau-Roßlau, Referat Ortschaften

Kostenberechnung nach DIN 276

Stand: **6. Feb. 19**

Dessau-Großkühnau, Umgestaltung Anger

Ko.- Gr.	Menge	Leistung	Einheitspreis (€/netto)	Gesamtpreis (€/netto)	01 Gehweg Süd GP	02 Platz m. d. Eiche GP	03 Fahrbahn West GP	04 Fahrbahn Ost GP	04a Parkplatz NO GP	05 Grünfl. Anger GP
200 Herrichten und Erschließen										
210 Herrichten										
214 Herrichten der Geländeoberfläche										
	12 St.	Bäume fällen	120,00 €	1.440,00 €		120,00 €				1.320,00 €
	318 m ²	Sträucher roden	10,00 €	3.180,00 €		1.780,00 €			830,00 €	570,00 €
	4.561 m ²	Bodendecke abräumen	1,50 €	6.841,50 €	66,00 €	673,50 €	1.567,50 €	732,00 €		3.804,00 €
		Summe 214		11.461,50 €	66,00 €	2.573,50 €	1.567,50 €	732,00 €	830,00 €	5.694,00 €
		Summe 210, Herrichten		11.461,50 €	66,00 €	2.573,50 €	1.567,50 €	732,00 €	830,00 €	5.694,00 €
		Summe 200, Herrichten und Erschließen		11.461,50 €	66,00 €	2.573,50 €	1.567,50 €	732,00 €	830,00 €	5.694,00 €
500 Außenanlagen										
510 Geländeflächen										
511 Oberbodenarbeiten										
	600 m ³	Oberboden abtragen	8,00 €	4.800,00 €	72,00 €	1.000,00 €	1.672,00 €	784,00 €	240,00 €	1.040,00 €
		Summe 511		4.800,00 €	72,00 €	1.000,00 €	1.672,00 €	784,00 €	240,00 €	1.040,00 €
512 Bodenbearbeitung										
	519 m ³	Bodenabtrag für Schichtenaufbau Verkehrsflächen	23,00 €	11.937,00 €		1.909,00 €				10.028,00 €
	252 m ³	Bodenabtrag Vegetationsflächen	23,00 €	5.796,00 €		2.139,00 €				3.634,00 €
	1.223 m ²	Untergund verdichten und planieren	1,05 €	1.284,15 €		213,15 €				1.071,00 €
		Summe 512		19.017,15 €	0,00 €	4.261,15 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	14.733,00 €
		Summe 510, Geländeflächen		23.817,15 €	72,00 €	5.261,15 €	1.672,00 €	784,00 €	240,00 €	15.773,00 €
520 Befestigte Flächen										
521 Wege										
	34 m ³	Frostschuttschichten herstellen	25,00 €	850,00 €		25,00 €				825,00 €
	794 m ²	ungebundene Tragschichten herstellen, Dicke 15 cm	4,10 €	3.255,40 €		832,30 €				2.419,00 €
	525 m	Pflasterstreifen als Randeinfassung in Beton verlegen, als Zulage zu Pflasterfläche	10,00 €	5.250,00 €		220,00 €				5.030,00 €
	104 m ²	Flächen mit Natursteinkleinpflaster herstellen	45,00 €	4.680,00 €						4.635,00 €

Dessau-Großkühnau, Umgestaltung Anger

Ko.- Gr.	Menge	Leistung	Einheitspreis (€/netto)	Gesamtpreis (€/netto)	01 Gehweg Süd GP	02 Platz m. d. Eiche GP	03 Fahrbahn West GP	04 Fahrbahn Ost GP	04a Parkplatz NO GP	05 Grünfl. Anger GP
	416 m²	Flächen mit wassergebundener Decke herstellen	13,00 €	5.408,00 €		2.249,00 €				3.159,00 €
	23 m²	Rinnen aus Natursteingroßpflaster herstellen	50,00 €	1.150,00 €		850,00 €				300,00 €
	5 St.	Schachtdeckel höhenmäßig anpassen	80,00 €	400,00 €						400,00 €
	1 St.	Schieberkappen höhenmäßig anpassen	25,00 €	25,00 €						25,00 €
	3 St.	sonstige Straßeneinbauten höhenmäßig anpassen								
			120,00 €	360,00 €		240,00 €				120,00 €
	309 m²	Schotterrasenflächen/Bankette herstellen	14,00 €	4.326,00 €		252,00 €	2.296,00 €	1.778,00 €		
		Summe 521		25.704,40 €	0,00 €	4.668,30 €	2.296,00 €	1.778,00 €	0,00 €	16.913,00 €
526 Spielplatzflächen										
	64 m²	Spielplatzflächen als Fallschutzflächen mit Mulch, zur Aufstellung von Spielgeräten herstellen	32,00 €	2.048,00 €						2.048,00 €
	37 m²	Spielplatzflächen als Sandspielflächen herstellen	34,00 €	1.258,00 €						1.258,00 €
	16 m²	Spielflächen aus Findlingen/Kieseln an Wassermulde herstellen	120,00 €	1.920,00 €						1.920,00 €
	9 m	Randbefestigung Sandspielbereich aus Kieseln, in Beton verlegt	40,00 €	360,00 €						360,00 €
	2 St.	Sickergruben zur Planumsentwässerung herstellen	65,00 €	130,00 €						130,00 €
		Summe 526		5.716,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5.716,00 €
		Summe 520, Befestigte Flächen		31.420,40 €	0,00 €	4.668,30 €	2.296,00 €	1.778,00 €	0,00 €	22.629,00 €
530 Baukonstruktionen in Außenanlagen										
533 Mauern, Wände										
	6 m²	Mauer als Böschungsbefestigung/niedrige Stützwand aus Findlingen, mit Betonhinterfüterung herstellen	500,00 €	3.000,00 €						3.000,00 €
		Summe 533		3.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €
537 Kanal- und Schachtbauanlagen										
	1 St.	Durchlass als Stahlbetonrechteckprofil herstellen und einbauen unter Wegen, Länge 3,0 m, schräg	3.500,00 €	3.500,00 €						3.500,00 €
	1 St.	Durchlass als Stahlbetonrechteckprofil herstellen und einbauen unter Wegen, Länge 2,2 m, schräg	3.200,00 €	3.200,00 €						3.200,00 €
		Summe 537		6.700,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6.700,00 €

Dessau-Großkühnau, Umgestaltung Anger

Ko.- Gr.	Menge	Leistung	Einheitspreis (€/netto)	Gesamtpreis (€/netto)	01 Gehweg Süd GP	02 Platz m. d. Eiche GP	03 Fahrbahn West GP	04 Fahrbahn Ost GP	04a Parkplatz NO GP	05 Grünfl. Anger GP
538 Wasserbauliche Anlagen										
	182 m²	Pflasterrinne als Entwässerungsrinne/Raubettrinne und Zulauf zum Dorfteich, teilweise in Beton verlegt herstellen, einschl. Einbau von Einzelfindlingen	45,00 €	8.190,00 €						8.190,00 €
	6 m²	Böschungsbefestigungen aus Wasserbausteinen, in Beton verlegt, als Übergang Graben/Durchlass herstellen	120,00 €	720,00 €						720,00 €
		Summe 538		8.910,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	8.910,00 €
		Summe 530, Baukonstruktionen		18.610,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	18.610,00 €
540 Technische Anlagen in Außenanlagen										
542 Wasseranlagen										
	1 ps.	Frostschutz für TW-Leitung bei zu geringer Überdeckung herstellen	500,00 €	500,00 €						500,00 €
		Summe 542		500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	500,00 €
546 Starkstromanlagen										
	1 St.	Umschluss für Stromanschluss Festplatz herstellen	1.800,00 €	1.800,00 €						1.800,00 €
		Summe 546		1.800,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.800,00 €
		Summe 540, Technische Anlagen		2.300,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.300,00 €
550 Einbauten in Außenanlagen										
551 Allgemeine Einbauten										
	7 St.	Bänke aufstellen	950,00 €	6.650,00 €		3.800,00 €				2.850,00 €
	4 St.	Papierkörbe aufstellen	350,00 €	1.400,00 €		700,00 €				700,00 €
	1 St.	Gedenkstein umsetzen, einschl. Unterbau und Umrandung	800,00 €	800,00 €		800,00 €				
	2 St.	Hinweisschilder Spielplatz aufstellen	150,00 €	300,00 €						300,00 €
	5 St.	Fahrradanlehnbügel aufstellen	120,00 €	600,00 €		240,00 €				360,00 €
		Summe 551		9.750,00 €	0,00 €	5.540,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	4.210,00 €
552 Besondere Einbauten										
	10 m	Palisadeneinfassung für Spielflächen als Trennung und Spielelement	57,00 €	570,00 €						570,00 €
	27 St.	Holzpalisaden für Kletter- und Balancierpfade liefern und einbauen	94,00 €	2.538,00 €						2.538,00 €
	35 St.	Findlinge als Kletter- und Sitzsteine liefern und einbauen	170,00 €	5.950,00 €						5.950,00 €
	1 St.	Hangrutsche mit Kletterturm und Edelstahlrutschfläche	3.800,00 €	3.800,00 €						3.800,00 €
	1 St.	Balancierparcours aus Holzstämmen als "Brücke"	2.350,00 €	2.350,00 €						2.350,00 €
	1 St.	"Zelt" aus Holzstämmen	860,00 €	860,00 €						860,00 €
	2 St.	Baumstämme als Sitzelemente	500,00 €	1.000,00 €						1.000,00 €
	2 St.	Stämme als Balancierelemente	150,00 €	300,00 €						300,00 €
	1 St.	"Totbaum" als Kletterelement	1.200,00 €	1.200,00 €						1.200,00 €

Dessau-Großkühnau, Umgestaltung Anger

Ko.-Gr.	Menge	Leistung	Einheitspreis (€/netto)	Gesamtpreis (€/netto)	01 Gehweg Süd GP	02 Platz m. d. Eiche GP	03 Fahrbahn West GP	04 Fahrbahn Ost GP	04a Parkplatz NO GP	05 Grünfl. Anger GP
	1 St.	"Wellenbank"	2.400,00 €	2.400,00 €						2.400,00 €
		Summe 552		20.968,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	20.968,00 €
		Summe 550, Einbauten		30.718,00 €	0,00 €	5.540,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25.178,00 €
570 Pflanz- und Saatflächen										
571 Oberbodenarbeiten										
	4.573 m²	Oberboden einbauen	2,00 €	9.146,00 €	88,00 €	1.628,00 €	1.902,00 €	722,00 €	296,00 €	4.510,00 €
		Summe 571		9.146,00 €	88,00 €	1.628,00 €	1.902,00 €	722,00 €	296,00 €	4.510,00 €
572 Vegetationstechnische Bodenbearbeitung										
	4.573 m²	Vegetationsfläche vorbereiten (lockern, düngen, planieren)	1,30 €	5.944,90 €	57,20 €	1.058,20 €	1.236,30 €	469,30 €	192,40 €	2.931,50 €
		Summe 572		5.944,90 €	57,20 €	1.058,20 €	1.236,30 €	469,30 €	192,40 €	2.931,50 €
574 Pflanzen										
	28 St.	Bäume pflanzen, einschl. 6 m³ Baumgrube, Lieferung, Dreibock, Fertigstellungspflege, überwiegend auf externen Standorten	850,00 €	23.800,00 €		1.700,00 €				22.100,00 €
	16 St.	Einzelsträucher pflanzen in Rasenflächen, einschl.	15,00 €	240,00 €						240,00 €
	273 m²	Sträucher und Stauden pflanzen als Grundpflanzung, einschl. Lieferung, Lockerung, Mulch, Fertigstellungspflege	25,00 €	6.825,00 €	1.100,00 €		2.450,00 €	350,00 €	2.400,00 €	550,00 €
		Summe 574		30.865,00 €	1.100,00 €	1.700,00 €	2.450,00 €	350,00 €	2.400,00 €	22.890,00 €
575 Rasen und Ansaat										
	4.300 m²	Rasenflächen herstellen, einschl. Ansaat, Fertigstellungspflege	0,90 €	3.870,00 €		732,60 €	768,60 €	312,30 €	45,90 €	2.009,70 €
	310 m²	Bankette herstellen, einschl. Ansaat, Fertigstellungspflege	0,90 €	279,00 €		16,20 €	147,60 €	114,30 €		
	31 m²	Ausläufe von Rinnen mit Erosionsschutzmatten sichern	10,00 €	310,00 €		60,00 €				240,00 €
		Summe 575		4.459,00 €	0,00 €	808,80 €	916,20 €	426,60 €	45,90 €	2.249,70 €
579 Pflanz- und Saatflächen, sonstiges										
		Entwicklungspflege (2 Jahre)								
	28 St.	Bäume pflegen	110,00 €	3.080,00 €		220,00 €				2.860,00 €
	281 m²	Pflanzflächen pflegen	8,00 €	2.248,00 €	352,00 €		784,00 €	112,00 €	768,00 €	240,00 €
		Summe 579		5.328,00 €	352,00 €	220,00 €	784,00 €	112,00 €	768,00 €	3.100,00 €
		Summe 570, Pflanz- und Saatflächen		55.742,90 €	1.597,20 €	5.415,00 €	7.288,50 €	2.079,90 €	3.702,30 €	35.681,20 €
590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen										
591 Baustelleneinrichtung										
	1 ps	Baustelleneinrichtung und Nebenleistungen	12.150,00 €	12.150,00 €	150,00 €	1.700,00 €	1.000,00 €	500,00 €	300,00 €	8.500,00 €
		Summe 591		12.150,00 €	150,00 €	1.700,00 €	1.000,00 €	500,00 €	300,00 €	8.500,00 €
594 Abbruchmaßnahmen										
	858 m²	Wegeflächen aus Beton, Pflaster, Asphalt abbrechen	7,00 €	6.006,00 €		2.807,00 €	497,00 €			2.702,00 €

Dessau-Großkühnau, Umgestaltung Anger

Ko.- Gr.	Menge	Leistung	Einheitspreis (€/netto)	Gesamtpreis (€/netto)	01 Gehweg Süd GP	02 Platz m. d. Eiche GP	03 Fahrbahn West GP	04 Fahrbahn Ost GP	04a Parkplatz NO GP	05 Grünfl. Anger GP
	1 ps	Mauer Auslaufbauwerk abbrechen	500,00 €	500,00 €						500,00 €
	9 St.	Bänke abbrechen	50,00 €	450,00 €		250,00 €				200,00 €
	19 m	Palisadenwand Sero-Sammelstelle	80,00 €	1.520,00 €						1.520,00 €
	109 m	Zäune und Geländer abbrechen	7,00 €	763,00 €		140,00 €				623,00 €
	37 m	Rohrleitung DN 600 abbrechen	10,00 €	370,00 €						370,00 €
	96 m	offene Rinne abbrechen	10,00 €	960,00 €						960,00 €
	1 ps	Spielgeräte abbrechen	800,00 €	800,00 €						800,00 €
	5 ps	sonstige Einbauten abbrechen	500,00 €	2.500,00 €		1.000,00 €				1.500,00 €
		Summe 594		13.869,00 €	0,00 €	4.197,00 €	497,00 €	0,00 €	0,00 €	9.175,00 €
		596 Recycling, Zwischendeponierung und Entsorgung								
	256 m ³	Oberboden der Aufarbeitung/Entsorgung zuführen, da Wiederverwertung auf Grund festgestellter Belastungen nur anteilig möglich ist.	15,00 €	3.840,00 €	60,00 €	-555,00 €	1.710,00 €	915,00 €	225,00 €	1.455,00 €
	456 m ³	Zulage für bewachsene Bodendecke, einschl. Oberboden entsorgen	15,00 €	6.840,00 €	60,00 €	675,00 €	1.575,00 €	735,00 €		3.810,00 €
		Summe 596		10.680,00 €	120,00 €	120,00 €	3.285,00 €	1.650,00 €	225,00 €	5.265,00 €
		Summe 590, Sonstige Maßnahmen		36.699,00 €	270,00 €	6.017,00 €	4.782,00 €	2.150,00 €	525,00 €	22.940,00 €
		Summe 500, Außenanlagen		199.307,45 €	1.939,20 €	26.901,45 €	16.038,50 €	6.791,90 €	4.467,30 €	143.111,20 €
		Zusammenfassung								
200		Herrichten und Erschließen		11.461,50 €	66,00 €	2.573,50 €	1.567,50 €	732,00 €	830,00 €	5.694,00 €
500		Außenanlagen		199.307,45 €	1.939,20 €	26.901,45 €	16.038,50 €	6.791,90 €	4.467,30 €	143.111,20 €
600		Ausstattung und Kunstwerke		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
700		Baunebenkosten		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		Summe Bauvorhaben		210.768,95 €	2.005,20 €	29.474,95 €	17.606,00 €	7.523,90 €	5.297,30 €	148.805,20 €
		MwSt.	19,00%	40.046,10 €	380,99 €	5.600,24 €	3.345,14 €	1.429,54 €	1.006,49 €	28.272,99 €
		Summe Bauvorhaben brutto		250.815,05 €	2.386,19 €	35.075,19 €	20.951,14 €	8.953,44 €	6.303,79 €	177.078,19 €

BVH: **Dessau-Großkühnau, Umgestaltung Anger
Verkehrsanlagen ohne Platz mit der Eiche**

AG: Stadt Dessau-Roßlau, Referat Ortschaften

Kostenberechnung nach DIN 276

Dessau-Großkühnau, Umgestaltung Anger

Stand: **4. Feb. 19**

Ko.- Gr.	Menge	Leistung	Einheitspreis (€/netto)	Gesamtpreis (€/netto)	01 Gehweg Süd GP	02 Platz m. d. Eiche GP	03 Fahrbahn West GP	04 Fahrbahn Ost GP	04a Parkplatz NO GP	05 Grünfläche GP
500 Außenanlagen										
510 Geländeflächen										
512 Bodenbearbeitung										
	1.848 m ³	Bodenabtrag	23,00 €	42.504,00 €	805,00 €	5.037,00 €	16.744,00 €	18.998,00 €	920,00 €	
	3.135 m ²	Untergrund verdichten und planieren	1,05 €	3.291,75 €	153,30 €	420,00 €	1.208,55 €	1.414,35 €	94,50 €	
	417 m ³	Bodenaustausch/Bodenverbesserung	23,00 €	9.591,00 €		483,00 €	4.508,00 €	4.623,00 €		
	93 m ³	Planumsentwässerung mittels Kiesrigolen herstellen	30,00 €	2.790,00 €	150,00 €	1.230,00 €	1.410,00 €			
		Summe 512		45.795,75 €	958,30 €	5.457,00 €	17.952,55 €	20.412,35 €	1.014,50 €	0,00 €
		Summe 510, Geländeflächen		45.795,75 €	958,30 €	5.457,00 €	17.952,55 €	20.412,35 €	1.014,50 €	0,00 €
520 Befestigte Flächen										
521 Wege (zusammengefasst mit 522 und 524)										
	843 m ³	Frostschuttschichten herstellen	25,00 €	21.075,00 €	625,00 €	1.925,00 €	8.250,00 €	9.750,00 €	525,00 €	
	2.789 m ²	ungebundene Tragschichten herstellen, Dicke 15 cm	4,10 €	11.434,90 €	487,90 €	1.414,50 €	4.169,70 €	5.043,00 €	315,70 €	
	359 m ²	Flächen mit Natursteingroßpflaster befestigen	63,00 €	22.617,00 €	252,00 €		7.434,00 €	14.994,00 €		
	713 m	Pflasterstreifen als Randeinfassung in Beton verlegen, als Zulage zur Pflasterfläche	10,00 €	7.130,00 €	1.130,00 €	2.160,00 €	1.480,00 €	1.990,00 €	370,00 €	
	294 m ²	Flächen mit Natursteinkleinpflaster herstellen	49,00 €	14.406,00 €	3.675,00 €	9.457,00 €	735,00 €	539,00 €		
	32 m ²	Rinnen aus Natursteingroßpflaster herstellen	50,00 €	1.600,00 €	350,00 €	850,00 €		400,00 €		
	1.450 m ²	Flächen mit Asphaltdecke herstellen	24,50 €	35.525,00 €		1.323,00 €	15.410,50 €	18.791,50 €		
	31 m	Pflasterstreifen als Trennstreifen zwischen Stellplätzen als Zulage zu Pflasterflächen	8,00 €	248,00 €					248,00 €	
	4 St.	Schachtdeckel höhenmäßig anpassen	80,00 €	320,00 €	160,00 €			160,00 €		
	6 St.	Schieberkappen höhenmäßig anpassen	25,00 €	150,00 €	50,00 €		75,00 €	25,00 €		
		Summe 521		114.505,90 €	6.729,90 €	17.129,50 €	37.554,20 €	51.692,50 €	1.458,70 €	0,00 €
		Summe 520, Befestigte Flächen		114.505,90 €	6.729,90 €	17.129,50 €	37.554,20 €	51.692,50 €	1.458,70 €	0,00 €
540 Technische Anlagen in Außenanlagen										
546 Starkstromanlagen										
		Hinweis: Anpassung Straßenbeleuchtung durch Bauherrn nicht vorgesehen.								
		Summe 546		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		Summe 540, Technische Anlagen		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Ko.- Gr.	Menge	Leistung	Einheitspreis (€/netto)	Gesamtpreis (€/netto)	01 Gehweg Süd GP	02 Platz m. d. Eiche GP	03 Fahrbahn West GP	04 Fahrbahn Ost GP	04a Parkplatz NO GP	05 Grünfläche GP
550 Einbauten in Außenanlagen										
551 Allgemeine Einbauten										
	1 St.	Poller, abklappbar, aufstellen	180,00 €	180,00 €	180,00 €					
	11 St.	Verkehrsschilder aufstellen	170,00 €	1.870,00 €			680,00 €	850,00 €	340,00 €	
		Summe 551		2.050,00 €	180,00 €	0,00 €	680,00 €	850,00 €	340,00 €	0,00 €
		Summe 550, Einbauten		2.050,00 €	180,00 €	0,00 €	680,00 €	850,00 €	340,00 €	0,00 €
570 Pflanz- und Saatflächen										
590 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen										
591 Baustelleneinrichtung										
	1 ps	Baustelleneinrichtung und Nebenleistungen Bauwagen, Energie- und Bauwasseranschlüsse, Ba	9.400,00 €	9.400,00 €	500,00 €	1.200,00 €	3.300,00 €	4.200,00 €	200,00 €	0,00 €
		Summe 591		9.400,00 €	500,00 €	1.200,00 €	3.300,00 €	4.200,00 €	200,00 €	0,00 €
594 Abbruchmaßnahmen										
	2.824 m ²	Wegeflächen aus Beton, Pflaster, Asphalt abbreche	7,00 €	19.768,00 €	1.246,00 €		8.120,00 €	9.863,00 €	539,00 €	
	2 St.	Poller abbrechen	25,00 €	50,00 €	50,00 €					
		Summe 594		19.818,00 €	1.296,00 €	0,00 €	8.120,00 €	9.863,00 €	539,00 €	0,00 €
		Summe 590, Sonstige Maßnahmen		29.218,00 €	1.796,00 €	1.200,00 €	11.420,00 €	14.063,00 €	739,00 €	0,00 €
		Summe 500, Außenanlagen		191.569,65 €	9.664,20 €	23.786,50 €	67.606,75 €	87.017,85 €	3.552,20 €	0,00 €
Zusammenfassung										
200		Herrichten und Erschließen		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
500		Außenanlagen		191.569,65 €	9.664,20 €	23.786,50 €	67.606,75 €	87.017,85 €	3.552,20 €	0,00 €
600		Ausstattung und Kunstwerke		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
700		Baunebenkosten		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
		Summe Bauvorhaben		191.569,65 €	9.664,20 €	23.786,50 €	67.606,75 €	87.017,85 €	3.552,20 €	0,00 €
		MwSt.	19,00%	36.398,23 €	1.836,20 €	4.519,44 €	12.845,28 €	16.533,39 €	674,92 €	0,00 €
		Summe Bauvorhaben brutto		227.967,88 €	11.500,40 €	28.305,94 €	80.452,03 €	103.551,24 €	4.227,12 €	0,00 €

Preise aus Proj. 199 + 20%

Preise aus Proj. 221 1:1

Preise Bodenarbeiten geringfügig angehoben

Rigolen zur Planumsentwässerung ergänzt